БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

< /8> ,арУ 2019 год Nч 4J

Об утверяцении Порядка и сроков
представления, рассмотрения и оценки
предложений граrцдан и организаций
о предлагаемых мероприятиях по
благоустройству отобранной территории

В соответствии с Федеральным законом от 0б.10.200з м 131-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>' Постановлением Правителъства Российской Федерации от
2з.L2.2017 года Ns 1710 (об утверждении государственной программы
Российской Федер ации <<обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммун€tльными услугами граждан Российской Федерации) в целях сбора
предлоЖений о мероприятиях по благоустройству оiобранной r.рр"rорй"
администрация Яковлевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. объявитъ с 19 ноября 2019 года по 29 ноября 2Ol9 года прием
предлоЖениЙ граждаН и органИзаций о предлагаемьIх мероприrIтиях по
благоустройству отобранной обществеrr"оii территории для участия во
ВсероссИйскоМ конкурсе 2020 года Л)п{ших проектов создания комфортной
городской среды в категории ((м€UIые города)

2, Утвердитъ Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оценки
чредложений |раждан и организаций о предлагаемых меро11риятиrIх по
благоустройству отобранной общесrве""оii территории для )пIастия во
Всероссийском коЕкурсе 2020 года лучших проектов создания комфортной
городской среды в категории ((м€tлые городa>).

tr
i

3. ОтдеJrу информационных технологий и связи с общественностью
(Скачков А.Н.) разместить настоящее постановление на сайте органов
местною самоуправления администрilши Яковлевского гороДского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решепия возпожить на
заместите* anu"", администрации по строительств}ъ транспорту и системам
жизнеобеспечения .Щ.В. Твердохлебова

Глава администрации
Яковлевского городского округа А.В. Чесноков

]а_*

Г*ъ

Утверлqден
постановлением администрации

Яковлевского городского округа
от << 7Х >> Й-? 2019 г.@_

Порядок и сроки предоставления, рассмотрения и оцецки предложений
гра?цдан и организаций о предлагаемых мероприятиях по

благоустройству отобранной общественпой территории для участия во
всероссийском конкурсе 2020 года лучших проектов создания

комфортной городской среды

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения и
ОЦенки предложений граждан и организаций о предлагаемых мероприятиях
по благоустройству отобранной общественной территории для )п{астия во
Всероссийском конкурсе 2020 года щп{ших проектов создания комфортной
ГОРОДСКОЙ Среды на территории города Строитель, Яковлевского городского
ОКРУГа, БелгородскоЙ области а (далее - Порядок) разработан в соответствии
с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30. |2.2017 годаj\b |7|0 (Об утверждении государственной программы Российской
Федерации <<Обеспечение доступным и комфортным жильем и
КОММУнаЛЬными услугами |раждан Российской Федерации) и определяет
ПРОЦеДУРУ выбора предложенных мероприятий по благоустройству
отобранной общественной территории дJlя }п{астия во Всероссийском
КОНКУрсе 2020 года лrIших проектов создания комфортной городской среды.

1.2. В целях настоящего Порядка:
благоустройство территории - совокупность работ и мероприятий,

наПравленных на создание благоприrlтньrх, экологических и эстетических
УСловиЙ жиЗни населения на территории муниципzlльного образования;

диЗаЙн-проект - проект благоустроЙства парка, в который включается
ОПИСаНИе ПроекТа благоустроЙства, перечень элементов благоустроЙства,
предполагаемых к размещению на соответствующей территории;

1.3. Рассмотрение и оценка предложений граждан и организаций о
ВЫбОре Предлагаемых мероприятиrIх по благоустройству отобранной
ОбщественноЙ территории дляучастия вб Всероссийском конкурсе 2О2О года
Лу{ших проектов создания комфортной городской среды осуществляется
МУниципальноЙ общественноЙ комиссиеЙ при администрации Яковлевского
городского округа, для осуществлениrI контроля и координации реализации
МУНИЦИПаЛьноЙ Программы <<Формирование современноЙ городскоЙ среды
На ТерриТории Яковлевского городского округа БелгородскоЙ области на
2018-2020 годы)>, утвержденной поiтановлением администр ации

Яковлевского городского округа J\b 31 от 2з. 01. 2019 года (далее
Общественн€ш комиссия).

|.4. Организатором процедуры выбора общественной территории
является управление Жкх, транспорта и Тэк администрации Яковлевского
городского округа (далее - Организатор).

2. Порядок и сроки представления предложений мероприятий по
благоустройству отобранной общественной территории для участия во

всероссийском конкурсе 2020 года лучших проектов создация
комфортной городской среды

2.1. Организатор процедуры отбора предложений мероприятий по
благоустройству отобранной общественной территории, р€Lзмещает на
официальном сайте органов местного самоуправлениrI сообщение о
проведении отбора общественной территории.

2.2. ПредлоЖениrI оТ |раждан, представителей организаций
предложений мероприятий по благоустройству отобранной общественной
территории для участия во Всероссийском конкурсе 2020 года л}пrших
проектов создания комфортной городской среды, принимаются в письменной
форме или В форме электронного обращения, согласно приложению J\b 1 к
настоящему Порядку.

2.З. В предложении должны бытъ ук€ваны:
1) Фамилия) имя, отчество заявителя/наименование организации, лицо,

уполномоченное представлять организаЦИЮ, контактный телефон, почтовый
адрес

2) Предлагаемые меропри ятия.
2.4. Количество предлоЖений оТ конкретного |ражданина и

организации не может превышать одного предложения.
2.5.Предложения принимаютсЯ В течение 10 календарных дней с

момента опубликования сообщениrI о проведении отбора территории.
2.6 Предложения направляются по адресам:

- БелгоРодскаЯ областъ, ЯковлевСкий городской округ, город Строитель,
улица Ленина, 16. (администрация Яковлевского городского округа);

- БелгоРодск€Ш область, Яковлевский городской округ, город Строитель,
улица Ленина 2, 3 этаЖ (управление архитектуры и црадостроительства
Яковлевского городского округа);

А таК же на сайте органоВ местного самоуправления yakov-adm.ru
(администрация Яковлевского городского окурга);

2.7. Предложение регистрируется специалистом управления жкх,
транспорта и тэк, который делает отметку о его полr{ении с ук€ванием
даты и времени поJýrcIения.

Каждое предложение регистрируется отдельно.
2.8. Предложение, поступившее после срока, установленного в

сообщении о проведении отбора, рассмотрению не подлежит.

Iq

2,9, Не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за днем окончания
приема предложений, Общественн€lя комиссиrI осуществJIяет рассмотрениепоступивших предложений цраждан и организаций.

2.10. По результатам рассмотрения поступивших предложений
ОбЩеСТВеНН€Ш КОМИССИrI, с УЧетом оценки в совокупности поступивших
предложений граждан и организаций, определяет перечень мероприятий,которые целесообрЕвно реализовать на отобранной общесiвенной
территории.

2.1l. Решение Общественной
направJuIется в управление ЖКХ,
Яковлевского городского округа.

2.12. Протокол Общественной комиссии в срок не позднее 3 рабочихдней со днЯ приЕrIтиЯ решениrI р€вмещается на оф"ц"*ьном'сайте Ър.u"о,
местного самоуправления Яковлевского городского округа.

;t

комиссии оформляется протоколом и
транспорта и ТЭК администрации

Приложение Jф 1

Порядку и срокам представления,
рассмотрения и оценки
предложений граждан и
организаций о выборе территории
общего пользования с целью участия
во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфорной

, городской среды в2020 году

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
мероприятий по благоустройству отобранной общественной территории

для участия во ВсероссЙйском конкурс е 2020 года лучших проектов
, создания комфортной городской среды

1. Информация о заявителе:

(указьtваеmся фал,tuлuя, lltчrя, оmчесmво полносmоi / по*rrпоuанuе орlанuriйu, ,rй,
уполномоченное преDсmавляmь орzанuзацuю) конmакmный mелефон :

почтовый адрес заявителя:

электронный адрес
заявителя:

3 . Предлагаемые меропри ятия по благоустройству парка <сретенский>> :

а)

б)

в)

г)

д)

Фио

Подпись Дата

,ы
]

!аю согласие на обработку моих персонtшьных данных в целях рассмотрения предJIожений о
выборе парка, подIежащего благоустройству в 202О году для yIастиJI в конкурсе по
предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета на софинансирование
мероприятий по обустройству мест массового отдыха населениJI (городских парков),
расположеНных на территории города Строитель, Яковлевского городского округа, Белгородской
области в соответствии с действующим законодательством.
персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, вкJIючают данные,
укд}анные в настоящих предложениях. .Щействия с персонаJIьными данными вкпючают в себя:
ОбРабОТКУ (СбОр, систематизацию, накошIение, хранение, )дочнениео обновление, изменение),
ИСПОЛЬзование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка
ПеРСОНальных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без
ИСПОЛЬЗОваниJI средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных
ПРеДЛОжениЙ о выборе парка, подлежащего благоустроЙству ъ 2020 году до моего письменного
отзыва данного согласия.

Фио Подпись
Дата

Е_*_